АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»
  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 июля 2012 года
       п. Чернышевск

№ 165
Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из бюджета городского поселения «Чернышевское» теплоснабжающим организациям городского поселения «Чернышевское» на создание запаса твердого топлива, в том числе  компенсацию (возмещение) теплоснабжающим организациям  расходов, возникших вследствие разницы между стоимостью топлива  (с учетом доставки), учтенного Региональной службой по тарифам и ценообразованию Забайкальского края при формировании тарифа на тепловую энергию на соответствующий отопительный период, и фактической стоимостью топлива (с учетом доставки), реализуемого поставщиками топлива согласно договорам  поставки топливно-энергетических ресурсов в соответствующем отопительном периоде для бесперебойного прохождения отопительного периода
В соответствии со статьей 6 Устава городского поселения «Чернышевское», в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» краевой долгосрочной целевой программы «Жилище (2012-2015годы), утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2011 года №520 (с изменениями внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 13 марта 2012 года №105, от 24 апреля 2012 года № 175, от 06 июня 2012 года №245, от 13 июня 2012 года №249),  муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на территории Чернышевского района на 2012-2015 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район» от 29 мая 2012 года №633, долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского поселения «Чернышевское» от 10 мая 2012 года №112 в целях эффективного использования субсидий из бюджета муниципального района «Чернышевский район», для подготовки коммунального хозяйства поселения к отопительному сезону 2012-2013 годов, администрация городского поселения «Чернышевское»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета городского поселения «Чернышевское» теплоснабжающим организациям на территории поселения на реализацию мероприятий по  созданию запаса твердого топлива, в том числе  компенсацию (возмещение) теплоснабжающим организациям  расходов, возникших вследствие разницы между стоимостью топлива  (с учетом доставки), учтенного Региональной службой по тарифам и ценообразованию Забайкальского края при формировании тарифа на тепловую энергию на соответствующий отопительный период, и фактической стоимостью топлива (с учетом доставки), реализуемого поставщиками топлива согласно договорам  поставки топливно-энергетических ресурсов в соответствующем отопительном периоде для бесперебойного прохождения отопительного периода за счет предоставления в 2012 году  субсидии из бюджета муниципального района на софинансирование мероприятий на создание запаса твердого топлива, в том числе на  компенсацию (возмещение) теплоснабжающим организациям  расходов, возникших вследствие разницы между стоимостью топлива  (с учетом доставки), учтенного Региональной службой по тарифам и ценообразованию Забайкальского края при формировании тарифа на тепловую энергию на соответствующий отопительный период, и фактической стоимостью топлива (с учетом доставки), реализуемого поставщиками топлива согласно договорам  поставки топливно-энергетических ресурсов в соответствующем отопительном периоде (приложение №1).

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ЖКХ, строительства, транспорта и связи администрации городского поселения «Чернышевское» В.А. Курбанова.

3. Настоящее постановление опубликовать на сайте www.чернышевск-администрация.рф.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования.
Руководитель администрации

городского поселения «Чернышевское»

Е.И. Шилова

Приложение №1

К постановлению администрации

городского поселения «Чернышевское»

№161 от 30.07.12
Порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета городского поселения «Чернышевское» теплоснабжающим организациям на территории поселения на создание запаса твердого топлива, в том числе  компенсацию (возмещение) теплоснабжающим организациям  расходов, возникших вследствие разницы между стоимостью топлива  (с учетом доставки), учтенного Региональной службой по тарифам и ценообразованию Забайкальского края при формировании тарифа на тепловую энергию на соответствующий отопительный период, и фактической стоимостью топлива (с учетом доставки), реализуемого поставщиками топлива согласно договорам  поставки топливно-энергетических ресурсов в соответствующем отопительном периоде для бесперебойного прохождения отопительного периода
1. Настоящий Порядок устанавливает цели, условия предоставления и расходования субсидий из бюджета городского поселения «Чернышевское» теплоснабжающим организациям на территории поселения за счет предоставления в 2012 году субсидии из бюджета муниципального района на создание запаса твердого топлива, в том числе  компенсацию (возмещение) теплоснабжающим организациям  расходов, возникших вследствие разницы между стоимостью топлива  (с учетом доставки), учтенного Региональной службой по тарифам и ценообразованию Забайкальского края при формировании тарифа на тепловую энергию на соответствующий отопительный период, и фактической стоимостью топлива (с учетом доставки), реализуемого поставщиками топлива согласно договорам  поставки топливно-энергетических ресурсов в соответствующем отопительном периоде для бесперебойного прохождения отопительного периода.
2. Целевые направления субсидий - на создание запаса твердого топлива, в том числе  компенсацию (возмещение) теплоснабжающим организациям  расходов, возникших вследствие разницы между стоимостью топлива  (с учетом доставки), учтенного Региональной службой по тарифам и ценообразованию Забайкальского края при формировании тарифа на тепловую энергию на соответствующий отопительный период, и фактической стоимостью топлива (с учетом доставки), реализуемого поставщиками топлива согласно договорам  поставки топливно-энергетических ресурсов в соответствующем отопительном периоде для бесперебойного прохождения отопительного периода.

3. Субсидии теплоснабжающим организациям на территории поселения предоставляются на основании соглашений, заключенных между администрацией поселения и теплоснабжающими организациями

4. Субсидии предоставляются теплоснабжающим организациям на территории поселения при условии:

- оказание услуг теплоснабжения на территории городского поселения населению;

- осуществление предприятиями производственной деятельности на объектах теплоснабжения муниципальной собственности;
- наличие у предприятий, оказывающих услуги теплоснабжения на территории городского поселения, заключенных договоров на поставку твердого топлива на отопительный период 2011-2012 годы;

- постановка теплоснабжающей организации на учет в налоговых органах в соответствии с действующим законодательством;

- отсутствие проведения в отношении предприятия процедуры банкротства или процедуры ликвидации.

-  обеспечение софинансирования администрацией городского поселения «Чернышевское» в размере 5 процентов расходов организаций, предоставляющим услуги теплоснабжения, на  приобретение твердого топлива для создания запаса  и на компенсацию (возмещение) теплоснабжающим организациям  расходов, возникших вследствие разницы между стоимостью топлива  (с учетом доставки), учтенного Региональной службой по тарифам и ценообразованию Забайкальского края при формировании тарифа на тепловую энергию на соответствующий отопительный период, и фактической стоимостью топлива (с учетом доставки), реализуемого поставщиками топлива согласно договорам  поставки топливно-энергетических ресурсов в соответствующем отопительном периоде (далее – удорожание топлива).
5. Администрация городского поселения «Чернышевское» при поступлении субсидий из бюджета муниципального района «Чернышевский район» на создание запаса твердого топлива, в том числе на компенсацию (возмещение) теплоснабжающим организациям  расходов, возникших вследствие разницы между стоимостью топлива  (с учетом доставки), учтенного Региональной службой по тарифам и ценообразованию Забайкальского края при формировании тарифа на тепловую энергию на соответствующий отопительный период, и фактической стоимостью топлива (с учетом доставки), реализуемого поставщиками топлива согласно договорам  поставки топливно-энергетических ресурсов в соответствующем отопительном периоде осуществляет перечисление денежных средств теплоснабжающим предприятиям.
6. Теплоснабжающие предприятия должны представить в администрацию городского поселения заявление на получение субсидии и копию свидетельства о постановке на учет в налоговых органах.
7. Теплоснабжающие организации, получившие субсидию, обязаны ежемесячно, в срок до 3 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в администрацию городского поселения отчет по установленной форме  согласно приложения к Соглашению.

8. Субсидии, используемые теплоснабжающими организациями не по целевому назначению или с нарушением условий их получения, подлежат возврату в бюджет городского поселения «Чернышевское». Возврат осуществляется  в течение месяца со дня получения требования от администрации городского поселения «Чернышевское» по реквизитам и коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации, указанным в требовании.
В случае не возврата предоставленных средств субсидии в добровольном порядке администрация городского поселения «Чернышевское» вправе обратиться в суд с целью принудительного их взыскания в установленном законодательством порядке.

9. Ответственность за несоблюдение условий предоставления и нецелевое использование субсидий несет городское поселение «Чернышевское» в соответствии с действующим законодательством.
11. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется Министерством территориального развития Забайкальского края  и Комитетом по финансам муниципального района «Чернышевский район».

_________________________________________